

CDA Loon op Zand
C. Grootswagers



Datum	Verzenddatum	Zaakdossier nr.	uw kenmerk	uw brief / registratienr
4 april 2023		zk23.0125		6 maart 2023 / 2023.06438

Onderwerp

Beantwoording schriftelijke vragen over aanslagen gemeentelijke belastingen en Waterschapsbelastingen

Geachte heer Grootswagers,

Door uw fractie zijn vragen gesteld over de belastingaanslagen 2023. In deze brief leest u het antwoord op uw vragen.

1. Was bij het college bekend dat de aanslag slechts in één termijn betaald moest worden. Zo ja, waarom is dit niet gecommuniceerd richting de inwoners? Zo nee, wat was de reden dat dit niet bij het college bekend was?

De termijnen van betaling zijn opgenomen in de belasting- en legesverordeningen die in december 2022 door de gemeenteraad zijn vastgesteld. In deze artikelen is ook de mogelijkheid opgenomen om, gebruikmakend van doorlopende incasso, in tien gelijke termijnen te betalen. Daarnaast biedt de website van de Belastingssamenwerking West-Brabant (BWB) de mogelijkheid om een betaalregeling af te spreken.

Inwoners zijn hierover geïnformeerd in de brief die gevoegd is bij de aanslagoplegging 2023. Deze informatie publiceerden we ook via de website en de Duinkoerier.

2. Waarom is er afgestapt van de “oude manier” met betalingstermijnen?

Door aansluiting bij de BWB conformeren we ons ook aan de uniforme werkwijze voor alle 12 gemeenten en waterschap, aangesloten bij de BWB. Zouden we dat anders willen betekent dit een maatwerkoplossing, die leidt tot meerkosten.

3. Waarom is de thans gehanteerde manier van heffing niet meegenomen in het raadsvoorstel bij de afweging om over te stappen naar de Belastingssamenwerking West-Brabant?

Op het moment dat het raadsvoorstel werd voorgelegd aan de gemeenteraad was de detailvergelijking in werkwijzen nog niet afgerond. Dit inzicht was daarom op dat moment nog niet beschikbaar.

4. Is het mogelijk in volgende jaren wel in termijnen te betalen dit eventueel na afstemming met de Belastingssamenwerking West-Brabant?

Zie hiervoor ook het antwoord op vraag 1 en 2.

5. Zijn er nu voor de inwoners nog mogelijkheden om in termijnen te betalen? Zo ja, hoe gaat u dat communiceren naar de inwoners? Zo nee, waarom zijn die er niet?

Zie het antwoord op vraag 1.

6. Is voor het betalen van de belastingaanslag een betalingsregeling mogelijk? Zo ja, wat houdt die regeling in en wordt daarbij een rentepercentage in rekening gebracht. Indien dit laatste het geval is vernemen wij graag welk percentage dit betreft. En hoe gaat u een en ander communiceren naar de inwoners?

Zie het antwoord op vraag 1. Er wordt geen rentepercentage in rekening gebracht.

Voor meer informatie kunt u contact opnemen met L. Nabben-Lommers, afdeling: Financiën, Belastingen & Informatievoorziening, telefoonnummer: 0416-289111.

Hoogachtend,

Het college van burgemeester en wethouders;

de secretaris,

de burgemeester,

V.D.A. Pouw

J. van Aart